

Sprawozdanie z realizacji projektu
Certyfikat Wielkiej Ligi Czytelników
„Placówka Aktywnie Promująca Czytelnictwo”
w roku szkolnym 2019/2020

Nazwa przedszkola/szkoły/biblioteki realizującej projekt:

Szkoła Podstawowa nr 3 im. K. Makuszyńskiego w Będzinie

I. Zadania obowiązkowe:

<p>Zad.1 Do szkoły uczęszcza 271 uczniów. W projekcie brało udział 42 czytelników, którzy zdobyli 151 sprawności.</p>	<p>Zad.2 <u>Promocja baśni i legend.</u> Organizacja Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek- głośne czytanie wybranych bajek i ilustracja wykonana przez słuchaczy; Pasowanie na czytelnika uczniów klas pierwszych połączone z inscenizacją „ Urodziny Kopciuszka”, oraz z quizami i zagadkami; „Zrób selfie z ulubioną baśnią, bajką, legendą lub z inną fantastyczną opowieścią albo pokaż swoje ulubione miejsce do czytania” - dla starszych czytelników; Dla młodszych - linki do stron z zagłębiowskimi legendami (do wspólnego czytania z rodzicami) a następnie wykonanie zadań: ilustracja do wybranej opowieści, zagadki, quizy, rebusy związane przeczytanymi tekstami.</p>
--	--

II. Zadania dodatkowe:

<p>Zad.1 Zorganizowane zostały dwa „Kąciki wymiany książek” dla klas starszych i dla klas młodszych przygotowane w dwóch miejscach szkoły - dla starszych uczniów na korytarzu przy bibliotece, a dla młodszych dzieci przy ich klasach. Wywieszona została instrukcja korzystania z wystawionych książek. Uczniom spodobała się możliwość swobodnej wymiany swoich książek. Planowany był też taki kącik dla rodziców, niestety nie zdążyliśmy przed zamknięciem szkoły z powodu pandemii.</p>	<p>Zad.2 Ponieważ nie można było przeprowadzić zaplanowanej wielopokoleniowej debaty, zaproponowaliśmy uczniom przeprowadzenie wywiadu z rodzicami „ Co czytali moi Rodzice gdy byli w moim wieku”- uczniowie przesyłali odpowiedzi. Zrobiliśmy wystawkę książek. Po powrocie do szkoły sprawdzimy wraz z uczniami czy inne książki młodości ich rodziców znajdują się w naszej szkolnej bibliotece i zrobimy wystawę dla rodziców.</p>
--	--